

## **„Filozofia w służbie bibliotek – biblioteki w służbie filozofii”**

### **Zaproszenie na konferencję**

Zapraszamy do udziału w Konferencji naukowej „Filozofia w służbie bibliotek – biblioteki w służbie filozofii”. Konferencja odbędzie się w dniach 27- 28/29 maja 2025 r. Organizatorami konferencji są: Wydział Filozofii UKW; Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu. Obrady będą odbywały się w gmachu Biblioteki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego przy ul. Szymanowskiego 3 w Bydgoszczy. Konferencja zakłada kilka celów:

- popularyzacja filozofii wśród bibliotekarzy i bibliologów – popularyzacja biblioteki wśród filozofów
- zainicjowanie dyskusji na temat wielowymiarowych i wielowątkowych relacji pomiędzy filozofią a biblioteką
- zainicjowanie dyskusji na temat roli bibliotek i bibliotekarza w społeczeństwie interdyscyplinarności

Intencją organizatorów jest interdyscyplinarność, czyli chcielibyśmy skierować idee konferencji i jej program do przedstawicieli dwóch głównych nauk, stanowiących filary planowanej konferencji, do filozofów oraz do bibliologów i informatologów z Polski i z Unii Europejskiej, ale również przedstawiciele innych nauk. W kręgu zainteresowania są również bibliotekarze, zwłaszcza ci, którzy pracują w bibliotekach obsługujących filozofię. Chcielibyśmy poznać opinie naukowców i praktyków, dla których biblioteka jest instytucją naukową, dla których biblioteka stanowi warsztat pracy i nie jest i nie może być obojętna.

Zaproszenie skierowane jest do osób z kraju i zagranicy, bibliotekarzy oraz wszystkich osób prowadzących badania naukowe z zakresu filozofii, bibliologii i informatologii oraz osób korzystających na co dzień z bibliotek, w szczególności do ludzi nauki. Intencją organizatorów jest również próba odpowiedzi na istotne z punktu widzenia relacji filozoficzno-bibliologicznych pytania: 1. Czy biblioteki, bibliotekarze, bibliolodzy interesują się filozofią? 2. Czy filozofia, filozofowie interesują się biblioteką, bibliotekami? 3. W czym może być filozofia pomocna bibliotekom? 4. W czym mogą być biblioteki pomocne filozofii?

Opłaty, warunki uczestnictwa i zgłoszenia na stronie domowej konferencji:

<http://www.konferencja.kinib.ukw.edu.pl/>

H  
Y  
P  
E  
R  
L  
I